

Będzie gaz w Istebnej?

Data publikacji: 22.08.2017 7:30

Ekologiczne i ekonomiczne, a przede wszystkim komfortowe - takie zdaniem zwolenników jest ogrzewanie gazowe. I nie sposób zaprzeczyć, że gotowanie czy ogrzewanie, np. wody do kąpieli na gazie jest wygodne. W Gminie Istebna zbierane są ankiety ws. gazyfikacji Trójwsi. Czy gaz w Istebnej się pojawi?

□

Koniec z dowożeniem butli do kuchenki, co może być problematyczne np. zimą w niedzielę na wsi, koniec z paleniem w "centralnym" łatem, żeby ogrzać wodę na kąpiel – to tylko niektóre zalety podłączenia do gazu. Jak już informowaliśmy [zobacz: [Ankieta w sprawie budowy](#)], w Gminie Istebna trwa zbieranie ankiet ws. gazyfikacji Trójwsi.

Jaki jest koszt przyłączenia gazu? Jak podaje Polska Spółka Gazownictwa, która prowadzi na terenie Gminy Istebna badania, opłata za budowę przyłącza w warunkach standardowych (do 15 mb) to 2260, 25 zł brutto.

Początkowo wyznaczono termin na złożenie ankiet do końca lipca, potem przedłużono go o dwa tygodnie, teraz urzędnicy dali czas mieszkańcom zainteresowanym do końca sierpnia.

- Na dzień dzisiejszy złożono 640 ankiet od mieszkańców. Jest to ilość, która wpłynęła do Urzędu. Nie mamy informacji, czy jakaś ilość dotarła bezpośrednio do oddziału PSG w Zabrze – ponieważ taka opcja wysyłki ankiety również była możliwa. Złożone u nas w Urzędzie ankiety dotyczą w głównej mierze mieszkalnictwa jednorodzinnego. Zainteresowanie gazyfikacją wyraziły praktycznie wszystkie większe ośrodki turystyczne, hotele – informuje nas Maria Wiercigroch z Urzędu Gminy Istebna.

Ilu odbiorców trzeba, żeby gaz w Istebnej się pojawił? - **Nie jesteśmy w stanie określić, jaka ilość zadeklarowanych odbiorców jest w stanie zapewnić realizację inwestycji. Nie bez znaczenia jest bowiem nie tyle ilość, co miejsce odbioru gazu. Dopiero po opracowaniu studium wykonalności oraz określeniu przebiegu sieci na podstawie złożonych deklaracji będzie można ocenić opłacalność inwestycji** – wyjaśnia pracownica Referatu Gospodarczego i Rolnictwa UG Istebna i dodaje: - **Ze spotkania, które odbyło się w dniu 5 czerwca 2017 r. podczas otwarcia POKu Polskiej Spółki Gazownictwa w Bielsku Białej, dotarły do nas informacje, iż zakładana liczba odbiorców dla gminy Istebna to 613 osób a docelowo: 2000 odbiorców. Założenia te zostaną teraz skonfrontowane z wynikiem ankietyzacji oraz koncepcją przebiegu sieci.**

- Złożenie ankiety nie jest dla Państwa wiążące. Jest natomiast konieczne dla celów projektowych sieci. Zbyt małe zainteresowanie mieszkańców gazyfikacją spowoduje, że inwestycja będzie realizowana w innych gminach a my utracimy niepowtarzalną szansę – przekonuje mieszkańców wójt Gminy, Henryk Gazurek.

Ankiety ([pobierz formularz](#)) można składać w urzędzie, w biurach sołtysów czy w PIT (GOK) jeszcze do końca sierpnia br.

vdka